

Wychowankowie zwracali uwagę na to, iż pracownicy Domu Dziecka nie ingerowali bezprawnie w ich życie. Ponadto wychowankowie, nie podają by taka sytuacja miała miejsce w stosunku do innych dzieci. Podają również, iż wobec wszystkich stosowane są takie same zasady i ustalenia. Każde z dzieci zna zasady panujące w Domu Dziecka oraz zna konsekwencję nie przestrzegania ich. Pracownicy placówki stosują obowiązujące przepisy w ten sam sposób wobec wszystkich dzieci. Z podanych informacji można wnioskować, iż w Domu Dziecka w Tarnowie Opolskim przestrzegane są prawa dziecka. Dzieci przebywające w Placówce mają możliwość kontaktów z rodziną biologiczną. Wychowankowie podawali, iż rodzice lub bliskie osoby mogą ich odwiedzać. Spotkania odbywają się w pokoju odwiedzin lub w ogrodzie. Dzieci podawały, iż pracownicy Placówki nie ingerują w spotkania z rodziną, ale są zainteresowani samopoczuciem dzieci po spotkaniu.

- **Ocena zapewniania wychowankom podstawowego standardu życia oraz przestrzegania praw dziecka w szczególności w zakresie równego traktowania.**

Podczas indywidualnych rozmów z dziećmi rozmawiano na temat zapewniania przez placówkę wychowankom podstawowego standardu życia oraz przestrzegania praw dziecka w szczególności w zakresie równego traktowania. Z indywidualnych rozmów z wychowankami wynikało, iż dzieci mają zapewniony podstawowy standard życia. Placówka zapewnia dzieciom regularny i dostosowany do indywidualnych potrzeb dostęp do opieki zdrowotnej oraz zaopatrzenie w produkty lecznicze. Przebieg procesu leczniczego wychowanków jest dokumentowany w indywidualnych zeszytach ze sprawami medycznymi wychowanka. W przypadku złego samopoczucia, dzieci objęte są pomocą specjalistów, otrzymują zalecane leki, a pracownicy placówki pilnują terminów wizyt lekarskich. Wychowankowie Placówki zaopatrzeni są w odzież, obuwie, bieliznę i inne przedmioty osobistego użytku, zabawki odpowiednie do wieku rozwojowego oraz środki higieny osobistej. Zaspokojenie tych potrzeb potwierdzono w trakcie przeprowadzania oględzin Placówki, tj. obecność ww. rzeczy, zabawek i artykułów odnotowano w pokojach mieszkalnych i łazienkach wychowanków. Ponadto wychowankowie podkreślali, iż mają zaspokojone podstawowe potrzeby materialne. Ubrania